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Spm. nr. S 4271 

Til trafikministeren (13/8 03) af: 
Jan Trøjborg (S): 
»Vil ministeren på baggrund af brev fra amts- 
borgmesteren i Vejle Amt redegøre for regerin- 
gens planer for anlæg af vejstrækningen mellem 
Brande og Ris, og er ministeren enig i de af 
amtsborgmesteren formulerede konsekvenser, 
hvis ikke staten får anlagt minimum de østligste 
3 km af Brande-Ris-strækningen?« 

Svar (28/8 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Amtsborgmester Otto Herskind Jørgensen, Vejle 
Amt, har i breve af 5. august 2003 til mig og de 
øvrige folketingsmedlemmer valgt i Vejle Amt 
opfordret til, at en anlægslov for motorvejs- 
strækningen Brande-Ris fremmes, og at der på 
finansloven afsættes midler, så der som mini- 
mum kan opnås samtidighed mellem det amtsli- 
ge anlæg af Diagonalvejen syd om Give og an- 
lægget af den østligste del af Brande-Ris stræk- 
ningen. 

Jeg kan bekræfte, at anlæg af de østligste ca. 3 
km af Brande-Ris strækningen er en forudsæt- 
ning for, at Diagonalvejen syd om Give kan fun- 
gere, idet Diagonalvejen og Brande-Ris stræk- 
ningen på disse ca. 3 km har fælles forløb. Sam- 
menhængen mellem de to vejanlæg fremgår 
også af regeringens investeringsplan, hvori der 
peges på strækningen Give N-Ris som en hen- 
sigtsmæssig 1. etape af Brande-Ris projektet. 

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg i dag har be- 
svaret henvendelsen fra amtsborgmesteren. Mit 
svar til amtsborgmesteren, hvortil jeg henviser, 
er vedlagt som bilag til min samtidige besvarel- 
se af spørgsmål 507 fra Folketingets Trafikud- 
valg. 

Spm. nr. S 4353 

Til økonomi- og erhvervsministeren (15/8 03) af: 
Jan Trøjborg (S): 
»Vil ministeren redegøre for regeringens hold- 
ning til det tyske forslag til en stramning af den 
europæiske norm EN 71, og vil ministeren end- 
videre vurdere konsekvenserne af en stramning 
af EN 71 for danske legecykelproducenter, der er 

de førende producenter på det europæiske mar- 
ked?« 

Begrundelse 

Spørgeren har modtaget en henvendelse fra en 
dansk legecykelproducent om denne problem- 
stilling. 

Svar (26/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Forbrugerstyrelsen har over for mig bekræftet, 
at Tyskland har fremsat et forslag til ændring af 
kravene til legetøj scykler i legetøj sstandarden 
EN 71. Spørgsmålet er imidlertid blevet henvist 
til en såkaldt »taskgruppe«, der nærmere skal 
udrede, hvorvidt der er behov for at ændre den 
gældende standard, således som Tyskland har 
foreslået. Dansk Standard har udpeget en dansk 
cykelproducent som repræsentant i taskgrup- 
pen. Jeg føler mig derfor overbevist om, at de 
danske interesser vil blive varetaget i denne sag. 

En endelig holdning til det tyske forslag må 
I helt naturligt afvente denne »taskgruppes« ar- 
bejde. Jeg kan imidlertid fuldt ud støtte syns- 
punktet om, at der ikke gennem standarder må 
indføres regler, som kan have karakter af teknik- 
ske handelshindringer, og at ændrede krav pri- 
mært skal kunne begrundes ud fra sikkerheds- 
mæssige forhold. 

Det er endvidere min opfattelse, at en vurde- 
ring af konsekvenserne af en stramning af EN 71 
for danske legecykelproducenter bedst kan fore- 
tages, når »taskgruppens« udredning foreligger. 
Det skyldes, at udredningen kan medføre æn- 
dringer i forslaget. 

Spm. nr. S 4368 

Til skatteministeren (18/8 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Hvordan vil ministeren ved risiko for dobbelt- 
beskatning sikre, at der foretages tilbagebetaling 
af skat indeholdt af et andet land, som Danmark 
har dobbeltbeskatningsaftale med, inden der 
foretages opkrævning af skat pålignet i Dan- 
mark?« 


